

## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE ADULTOS COM IDADE SUPERIOR A 18 ANOS DE AMBOS OS SEXOS, COM DEFECIÊNCIA INTELECTUAL, FISICA OU MÚLTIPLAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL OU POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO N° 3956/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2023.

- 1.1 Em o1 de fevereiro de 2024, na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 Bairro Vila Esperança Santo Antônio de Posse Estado de São Paulo; tendo sido reaberta a sessão de Chamamento pela Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria n. 10.305 de 23/12/2023, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse na edição de 23/12/2023, na pessoa de sua Presidente Joseani D. Bassani Torres e em prosseguimento a sessão de abertura do chamamento anteriormente realizada na data de 11/12/2023, declarada reaberta a sessão, NÃO houve presença de interessados no acompanhamento desta.
- 1.2 Ato contínuo, conforme item 4.1.2 do Edital de Chamamento, os responsáveis técnicos pelo processo de Chamamento, são ele: Ivonerita de Cássia Ferreira Alves Ajudante de Serviços Diversos; Tainá Cristina de Carvalho Agente Técnico Administrativo; Jiani Barbosa Assistente Administrativo; entregaram à Comissão Permanente de Licitação a análise e avaliação técnica quanto aos documentos apresentados pelos proponentes, e concluíram que o licitante interessado <u>NÃO</u> preencheu às exigências previstas em Edital, tendo declarado como resultado o que se segue:
  - JANOTTI DE ALMEIDA LTDA, CNPJ N° 10.626.459/0001-59: **04 pontos**;
- 1.3 Sobre a pontuação acima mencionada e proferida pela Comissão de Seleção (04 pontos), a mesma justificou tal ato conforme parecer datado de 05/01/2024, em razão das seguintes justificativas:
  - a) Não comprovou experiência prévia na realização do objeto da parceria a ser celebrada, apenas experiência de adultos em situação de rua. Temos a necessidade para acolhimento de pessoas com deficiências totalmente limitantes.
  - b) Necessitamos de um acolhimento onde haja presença de profissional de enfermagem 24 hrs, cujo paciente faz uso de traqueostomia, respirador, entre outros recursos onde cabe a presença de um apoio profissional.



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



- c) Possuímos pacientes totalmente dependentes de alguns equipamentos por fazerem uso de traqueostomia, respirador, oxigênio, onde não foi descrito a presença de tais equipamentos.
- d) Serviços oferecidos não são compatíveis com necessidades das pacientes, cujo necessitam de assistência de profissional da enfermagem 24 hrs.
- e) Não houve um detalhamento de todas as despesas para operacionalização dos serviços, ficando descrito apenas o valor a ser pago de um modo geral.
- 1.4 Dando prosseguimento aos trabalhos, diante da análise da comissão de avaliação, a qual julgou <u>INAPTA</u> a contratação da proponente JANOTTI DE ALMEIDA LTDA, CPF N° 10.626.459/0001-59, não resta outra alternativa a essa Comissão Permanente de Licitação que não seja declarar <u>INABILITADO</u> o referido interessado.
- 1.5 Da decisão acima, abra-se prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação desta, ou seja, <u>de 05 a 09 de fevereiro de 2024</u>, podendo tal ato ser realizado mediante protocolo no Paço Municipal (horário das 08:00 às 17:00 horas) ou então mediante envio para o e-mail <u>licitacao@pmsaposse.sp.gov.br</u> (a qualquer horário, desde que dentro do prazo).
- 1.6 Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais membros da comissão.
- 1.7 Publique-se.

**JOSEANI D. BASSANI TORRES**PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PEDRO HENRIQUE ROMANINI MEMBRO

LISSARA CAMARGO

**MEMBRO** 

**PROPONENTES:** 

JANOTTI DE ALMEIDA LTDA.

Ana Lucia Janotti de Almeida